
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА  СТ.БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от   29.12.2022 г.                                                                                           № 516   

ст. Брюховецкая 

 

 

 

Об утверждении  дорожной карты по реализации  

мероприятий по подключению и использованию 

ФГИС «Моя школа» в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Брюховецкий район от      12.2022 года  №        

п р и к а з ы в а ю: 

          1.  Утвердить дорожную карту по   реализации мероприятий по 

подключению и использованию ФГИС «Моя школа» в 2022-2023 учебном 

году  (приложение 1). 

          2.Назначить заместителю директора по УВР О.В. Бурда ответственной 

за   предоставление данных по ФГИС «Моя школа» в управления 

образования администрации муниципального образования Брюховецкий 

район. 

         3.Назначить электроника Молодова В.В. ответственным за ведение 

ФГИС «Моя школа» и регистрацию педагогов школы в данной системе. 

         4.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

         5. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной     школы № 20 

муниципального образования  

Брюховецкий район 

                  

 

 

 

               В.В. Канунников 

 

 

 
О.В. Бурда, 

20050 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МБОУ СОШ № 20 

имени Г.К. Жукова 

от   29.12.2022г. № 516 

 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по реализации мероприятий по подключению  

и использованию ФГИС «Моя школа»  

в МБОУ СОШ № 20 имени К.К. Жукова в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственные Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

1 2 3 4 5 

1 Назначение 

ответственного 

лица за 

реализацию 

мероприятий 

дорожной карты  

Администрация 

школы 

не позднее  

1 ноября 

2022 года 

Приказ «О 

назначении 

ответственного 

за реализацию 

мероприятий 

дорожной  

карты по 

подключению и 

использованию 

ФГИС «Моя 

школа» 

2 Подключение 

образовательной 

организации к 

ФГИС «Моя 

школа»  

Бурда О.В. 

Молодов В.В. 

не позднее  

31 декабря 

2022 года 

Результаты 

мониторинга – 

не менее 100 % 

3 Подключение 

(регистрация) 

педагогических 

работников к 

ФГИС «Моя 

школа» 

Электроник  

Молодов В.В. 

не позднее  

31 декабря 

2022 года 

Результаты 

мониторинга – 

не менее 90 % 

4 Присоединение 

профилей 

педагогических 

работников к 

профилю 

образовательной 

организации в 

ФГИС «Моя 

 Электроник  

Молодов В.В. 

не позднее  

31 декабря 

2022 года 

Результаты 

мониторинга – 

не менее 90 % 



школа» 

5 Назначение 

администратора 

ФГИС «Моя 

школа» в ОО 

Бурда О.В. не позднее  

1 декабря 

2022 года 

Приказ ОО о 

назначении 

ответственных 

лиц за работу в 

ФГИС «Моя 

школа» 

6 Подключение 

обучающихся и 

родителей 

(законных 

представителей) 

обучающихся к 

ФГИС «Моя 

школа» 

 Бурда О.В. 

Молодов В.В. 

не позднее 

1 марта 

2023 года 

Результаты 

мониторинга – 

не менее 90 % 

7 Участие в цикле 

вебинаров для 

обучающихся и 

родителей 

(законных 

представителей) 

по 

использованию 

сервиса ФГИС 

«Моя школа» 

 Бурда О.В. не позднее 

1 марта 

2023 года; 

далее 

постоянно 

Отчет о 

выполнении 

8 Актуализация 

школьных 

нормативно-

правовых актов 

по 

использованию 

электронныого 

журнала  в 

образовательной 

деятельности 

БурдаО.В. май-август 

2023 года 

 школьные 

нормативно-

правовые акты 

 

 Директор                                                                          В.В. Канунников 

 

 
 


		Канунников Владимир Васильевич
	Я утвердил этот документ




